

HVIDOVRE KOMMUNE

KULTUR- OG FRITIDSAFDELINGEN



Hvidovre d. 3. maj 2015

Ansøgning: Kommunalt sponsorat

Hvidovre Atletik & Motion (Hvidovre AM) er inde i en positiv udvikling, når det gælder både det idrætslige niveau og udvikling af nye arrangementer. For at forstærke denne udvikling ønsker vi at søge om et sponsorat på 200.000 kr. i det kommende år fra 2015 til 2016, og vi håber herefter på en forlængelse for de næste 2 år frem til 2018.

STATUS LIGE NU

Hvidovre AM er en af de større foreninger i kommunen med knap 420 medlemmer, hvoraf ca. 60 % er under 18 år, og hvor vi har træningstilbud fra de yngste på 5 år og op til vores ældste aktive udøvere på over 70 år. Det er vores ambition at skabe mulighed for at atletik kan være en livslang passion på alle niveauer, hvilket fint beskrives af vores motto om at atletik er "*Sport 4 All, Sport 4 Life*".

Sidste år var vi med til at opstarte *Idrætsløbet* med over 800 tilmeldte skoleelever som optakt til den årlige Idræts-hædring, og i år afvikler vi for første gang *Skole OL* for kommunens 4.-7.klasser, hvor vi forventer op mod 600 deltagende elever. I den forbindelse afholder vi inspirationskursus for alle interesserede idrætslærere for på den måde at skabe et atletiknetværk blandt lærerne og udbrede kendskabet til atletik i kommunens skoler.

Af andre arrangementer skal vi også nævne det årlige *Hvidovreløb* med over 400 deltagere, heraf mange børn og unge, det årlige *Holmestafetten* som vi afvikler i samarbejde med kommunen for byens erhvervsvirksomheder mv., vores årlige forskellige *Danmarksmesterskabs-stævner* samt ikke mindst det årlige *Copenhagen Open*, der allerede i stævnets 2. udgave i 2014 med over 2.000 starter var oppe som Danmarks 3. største atletikstævne.

I 2013 havde vi, qua den unge supersprinter Kristoffer Hari, den idrætsudøver i Hvidovre Kommune, der var mest eksponeret i den nationale og internationale presse, hvilket samtidig også gav en massiv positiv omtale af Hvidovre - og efter et kort visit i en anden klub i 2014, så er Kristoffer Hari retur her i Hvidovre AM, og garant for megen positiv omtale her i 2015.

Vi har fulgt op på dette ved i 2014 at have en bevidst strategi om at benytte vores bedste aktive overfor medierne. Det har blandt andet betydet 2 portrætsendelser i TV2 Lorry (Inge Faldager og Maria Sløk Hansen), diverse TV indslag ifm. besøget af forskellige internationale atletik-notabiliteter med Sergej Bubka i spidsen ved VM Halvmarathon i København, samt over 20 artikler i Hvidovre Avis fortrinsvis i sommerhalvåret. Der ud over har vi været repræsenteret i forskellige andre lokalaviser, når vores bedste aktive har deltaget i større stævner rundt omkring i Danmark.



Hvidovre Atletik & Motion
Sport 4 All - Sport 4 Life

I 2013 blev vi udnævnt som det første DAF Talentcenter af Dansk Atletik Forbund som anerkendelse af vores talentarbejde igennem en årrække. Et arbejde der i dag betyder, at vi har flere landsholdsfolk end nogensinde før, og her i 2015 har adskillige profiler der kandiderer til internationale atletikmesterskaber. En glædelig situation, som vi ikke tidligere har befundet os i! Endelig har vi gennem en årrække haft både vore mænd og kvinder placeret i Elitedivisionen.



HVAD VIL VI OPNÅ MED SPONSORATET

Igangsættelse og udvikling af de nye aktiviteter, samt det stigende idrætslige niveau, har betydet et øget pres på vores organisation, i form af skærpede krav om at kunne deltage i stadig flere møder udenfor normal arbejdstid, samt et større arbejdspress ift. arbejdsmængde og krav om levering til fastsatte deadlines.

De øgede krav til en mere professionel organisation betyder, at vi er nødt til at opgradere vores stab til at indeholde både en ansat Sportschef og en Ungdomschef, begge på minimum halv tid samt opgradere vores trænerstab med ansættelse af Stefan Hari, far og træner for det unge sprintertalent Kristoffer Hari. Det søgte sponsorat skal være med til at sikre den nødvendige økonomi, så det kan ske på en forsvarlig måde ift. foreningens samlede budget og regnskab.

Det er i den sammenhæng essentielt at der er tale om et sponsorat over et længere tidsforløb, og vi håber derfor, at man vil se positivt på ansøgningen, og efter det første år vil kunne se værdien af en forlængelse på yderligere 2 år.

MÅLSÆTNINGER DE KOMMENDE 2 ÅR

Etablering af en mere professionel organisation danner grundlag for at løfte de nuværende tiltag op på et højere niveau, og samtidig iværksætte nye initiativer. Vi koncentrerer kræfterne om 3 områder: Ungdom, elite og arrangementer.

Ungdom:

- Lave **partnerskabsaftaler** med de skoler der geografisk ligger tættest på Hvidovre Stadion. Partnerskaber der omfatter undervisningsforløb, inspirationskurser for lærere og fælles talentudvikling.
- Udvikling af et **bredere træningstilbud til vores ungdomsmedlemmer**, så vi både kan give et progressivt træningstilbud tilpasset de unges udvikling, og samtidig lægge grundlaget for at kunne tage mod flere ungdomsmedlemmer.
- Udvikle **rekrutteringsstrategi** målrettet 5.-7.klassetrin, så vi kan forøge vores medlemskare i denne aldersgruppe med min. 50 %.
- Videreudvikle vores **træningsmæssige røde tråd**, så der bliver en forstærket træningsmæssig progressiv sammenhæng mellem vores yngste ungdomsgrupper og vores senioraktive.

Elite:

- I samarbejde med Team Danmark og Dansk Atletik Forbund **udvikle vores rammer**, så de i endnu højere grad nærmer sig de optimale udviklingsrammer for eliteudøvere.



Hvidovre Atletik & Motion
Sport 4 All - Sport 4 Life

- I samarbejde med Dansk Atletik Forbund udvikle tilbud der gør, at vi bliver et naturligt **regionalt lokomotiv** for atletikken, og dermed bliver en attraktiv samarbejdspartner for andre mindre atletikklubber.
- Indgå **samarbejdsaftaler med andre atletikklubber**, så vi bliver den naturlige overbygning på deres eget talentarbejde, hvad enten talenterne flytter til København eller blot vokser ud af de tilbud deres egen klub kan give dem.

Arrangementer:

- Udvikle **Copenhagen Open** til at være Danmarks mest attraktive årlige atletikstævne, der qua sin kvalitet i afviklingen, internationale profil og antallet af deltagere sætter standarden for alle øvrige atletikstævner i Danmark.
- Manifesterer **Skole OL** til at være en fast årlig begivenhed i de kommunale skolars kalender, så det udvikler sig til den største og vigtigste idrætsbegivenhed i skoleregi i Hvidovre Kommune.
- Være **Dansk Atletik Forbunds foretrukne samarbejdspartner**, når det kommer til forbundsarrangementer såsom Danske Mesterskaber og internationale arrangementer. Det langsigtede mål er at få et Europamesterskab for veteraner med over 4.000 internationale deltagere til Hvidovre.

MODYDELSER

Det vil være helt naturligt, at der er en ligevægt mellem de ydelser man modtager via et sponsorat, og så de ydelser der går den anden vej. I nedenstående er der dels taget udgangspunkt i de opstillede kriterier, og dels de ydelser, der hidtil har figureret i den slags aftaler i Hvidovre Kommune.

Vi vil derfor tilbyde følgende modydelser:

- At der på konkurrencedragten for alle aktive fra 15 år og opefter bliver trykt kommunens logo på brystet.
- Der etableres bannerannonce på klubbens hjemmeside med kommunens logo, hvor det samtidig fremgår, at kommunen er sponsor for klubben.
- Kommunens logo og status som sponsor vil fremgå på forsiden af alle stævneinvitationer, stævneannoncer og resultatlister fra klubbens egne arrangementer.
- Kommunens logo og status som sponsor vil fremgå af klubbens officielle brevpapir og mailudsendelser som en del af underskriften.
- Der etableres 2 stk. beachflag-reklamer, der bliver placeret strategisk hensigtsmæssigt ved alle klubbens arrangementer.
- Der etableres 1 stk. reklameskilt til ophængning i atletikhallen.
- Der tilbydes reklamespot til visning på storskærm ved stævnearrangementer på Hvidovre Stadion.
- Der tilbydes gratis adgang for kommunens borgere til samtlige vore arrangementer på Hvidovre Stadion.
- Deltage i pressearrangementer og kommunale repræsentative arrangementer efter aftale med kommunen v. Borgmesterkontoret.
- Stå som arrangør af en årlig udgave af Skole OL målrettet 4-7.klassetrins elever.



Hvidovre Atletik & Motion
Sport 4 All - Sport 4 Life

- Stå som medarrangør af den årlige udgave af Idrætssløbet, der arrangeres ifm. den årlige Idrætshædning.
- Og sidst – men ikke mindst: At vi med hele foreningens mangesidede indsats og virke er med til at understøtte Hvidovre Kommunes ambition om at være: **Børnenes og familiernes by.**



Lad os afslutningsvis henlede opmærksomheden på, at vi med vores konkurrencevirksomhed placeret på Hvidovre Stadion er hæmmet i vores indtægtsskabende virksomhed, idet alle sponsorrettigheder til faste reklameskilte på stadion samt stadionnavnet tilhører fodbolden. Det samme gælder muligheden for salg af mad og drikkevarer under vore arrangementer. Vi håber derfor, at vi via den nye sponsorpulje kan hente en del af den indtjening, som vi grundet ovennævnte forhold pt. er forhindret i.

På vegne af
Hvidovre Atletik & Motion

Martin Roald-Arbøl og Michael Bruun Jepsen
Formand og Sportschef



Hvidovre Atletik & Motion
Sport 4 All - Sport 4 Life